
Hlína
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.113618N, 16.426163E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1537 (487 let) Katastrální výměra: 834 ha

Počet obyvatel: 318 PSČ: 664 91

Adresa URL: www.obec-hlina.cz

Historie obce Hlína
Hlína je velmi starou osadou, o čemž svědčí i archeologické vykopávky. Byly zde nalezeny kamenné
sekery a dláta svědčící o osídlení již ve starší a mladší době kamenné, železné šípy z doby
železné a 1335 českých a moravských mincí z 11. století, které se našly zakopané na poli v roce 1865. V
roce 1208 zde byl postaven kostel, který časem zpustl a v roce 1793 byl zbořen. Na jeho místě byl postaven
nový současný filiální kostel, zasvěcený sv. Kunhutě.
Dne 19.6.2003 bylo obci Hlína uděleno právo užívat znak a prapor.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7467/hlina/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:21:29


